
 

 

DSP.1101.1.2023 

 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.115.2023 

Rektora 

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr R/Z.0201-62/2017 Rektora z dnia 20 grudnia 2017 

roku w sprawie określenia zasad i trybu działania komisji konkursowych  

ds. zatrudnienia nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Pedagogicznym 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie oraz kryteriów oceny 

kwalifikacji kandydatów na stanowiska nauczycieli akademickich 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742), zgodnie z § 16 ust. 5 oraz § 73 do § 76 Statutu 

Uczelni zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W zarządzeniu nr R/Z.0201-62/2017 Rektora z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie: 

określenia zasad i trybu działania komisji konkursowych ds. zatrudnienia nauczycieli 

akademickich w Uniwersytecie Pedagogicznym im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

oraz kryteriów oceny kwalifikacji kandydatów na stanowiska nauczycieli akademickich  

z późn. zm. (dalej: „zarządzenie”) dokonuje się następujących zmian: 

1) Po preambule dodaje się symbol „§ 1”. 

2) § 1 ust 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Komisję konkursową oraz jej przewodniczącego powołuje dyrektor instytutu  

po zatwierdzeniu przez radę instytutu, zaś dla jednostki ogólnouczelnianej – 

Rektor.”. 

3) § 1 ust 7 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Postepowanie związane z zatrudnieniem nauczyciela akademickiego rozpoczyna 

się od złożenia do Rektora wniosku o wyrażenie zgody na ogłoszenie postepowania 

konkursowego przez dyrektora instytutu lub dyrektora jednostki 

ogólnouczelnianej.”. 

4) § 1 ust 8 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Konkurs na stanowisko nauczyciela akademickiego ogłasza Rektor na wniosek 

dyrektora instytutu bądź dyrektora jednostki ogólnouczelnianej.”. 

5) § 1 ust 9 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Dyrektor instytutu lub dyrektor jednostki ogólnouczelnianej przygotowuje 

warunki konkursu, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 9 do niniejszego 

zarządzenia, w terminie umożliwiającym publikację ogłoszenia w terminie 30 dni 

przed konkursem.”. 

6) § 2 ust 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Komisja dokonuje wyboru, oceniając dorobek naukowy, dydaktyczny oraz 

organizacyjny kandydata, a także inne jego kwalifikacje. Ocena kandydata odbywa 

się na podstawie kryteriów określonych w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce, Statucie Uczelni oraz Regulaminie komisji konkursowej  



ds. zatrudniania nauczycieli akademickich, stanowiącym załącznik nr 1  

do niniejszego zarządzenia. Podstawą oceny kandydata są złożone przez niego 

dokumenty, a w szczególnych przypadkach także rozmowa kwalifikacyjna.”. 

7) § 3 ust 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Przewodniczący komisji konkursowej przedstawia oceny kwalifikacji 

kandydatów i wyniki konkursu radzie instytutu albo, w przypadku jednostki 

ogólnouczelnianej Rektorowi.”. 

8) § 4 ust 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W przypadku, gdy najwyższą ocenę uzyska więcej niż jedna osoba, komisja 

poddaje kandydatury ponownemu tajnemu głosowaniu, zgodnie z § 4 ust. 1. Jeśli 

procedura nie doprowadzi do rozstrzygnięcia, lista najwyżej ocenionych 

kandydatów zostaje przedstawiona radzie instytutu lub jednostce 

ogólnouczelnianej bez rekomendacji komisji. O wyborze kandydata zdecyduje 

tajne głosowanie w radzie instytutu lub odpowiednio jednostce 

ogólnouczelnianej.”. 

9) § 5 ust 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Posiedzenia komisji konkursowej są protokołowane. Wzory protokołów komisji 

konkursowych stanowią załączniki nr: 2, 3, 4, 5 oraz 7 do niniejszego zarządzenia.”. 

10) Zmianie ulega treść załączników nr: 2, 3, 4, 5, 7, 9, 13 oraz 17 do zarządzenia, 

których nowa treść została określna w załącznikach odpowiednio nr: 2, 3, 4, 5, 7, 

9, 13 oraz 17 do tekstu jednolitego zarządzenia nr R/Z.0201-62/2017 Rektora z dnia 

20 grudnia 2017 roku w sprawie: określenia zasad i trybu działania komisji 

konkursowych ds. zatrudnienia nauczycieli akademickich w Uniwersytecie 

Pedagogicznym im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie oraz kryteriów 

oceny kwalifikacji kandydatów na stanowiska nauczycieli akademickich z późn. 

zm. 

11) Usuwa się załącznik nr 6 do zarządzenia. 

 

§ 2 

W Regulaminie komisji konkursowej ds. zatrudnienia nauczycieli akademickich  

(dalej: „Regulamin”), stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia nr R/Z.0201-62/2017 

Rektora z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie: określenia zasad i trybu działania komisji 

konkursowych ds. zatrudnienia nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Pedagogicznym  

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie oraz kryteriów oceny kwalifikacji kandydatów 

na stanowiska nauczycieli akademickich z późn. zm. dokonuje się następujących zmian: 

1) § 1 ust 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Komisja konkursowa jest powoływana dla każdego konkursu odrębnie przez: 

dyrektora instytutu po zatwierdzeniu przez radę instytutu, a w przypadku jednostek 

ogólnouczelnianych – przez Rektora.”. 

2) § 1 ust 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W skład komisji konkursowej w instytucie wchodzą, z zastrzeżeniem ust. 3: 

dyrektor instytutu lub jego zastępca, kierownik katedry, do której planowane jest 

przypisanie pracownika oraz po jednym przedstawicielu z grupy profesorów  

i doktorów habilitowanych, pozostałej grupy nauczycieli akademickich  

oraz samorządów studentów i doktorantów. W skład komisji winna wchodzić  

co najmniej jedna osoba reprezentująca dyscyplinę naukową, odpowiadającą 

dziedzinie nauki, której dotyczy konkurs.”. 

3) § 1 ust 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W przypadku konkursu na stanowiska profesorskie w skład komisji konkursowej 

wchodzą: dyrektor instytutu lub jego zastępca, kierownik katedry, do której 



planowane jest przypisanie pracownika, dwaj przedstawiciele grupy profesorów  

i doktorów habilitowanych, po jednym przedstawicielu pozostałej grupy 

nauczycieli akademickich oraz samorządów studentów i doktorantów. W skład 

komisji winna wchodzić co najmniej jedna osoba reprezentująca dyscyplinę 

naukową, odpowiadającą dziedzinie nauki, której dotyczy konkurs.”. 

4) § 1 ust 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„O składzie komisji konkursowej dla jednostki ogólnouczelnianej decyduje 

Rektor.”. 

5) § 1 ust 8 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

Przewodniczący komisji przedstawia oceny kwalifikacji kandydatów i wyniki 

konkursu radzie instytutu albo, w przypadku jednostki ogólnouczelnianej 

Rektorowi.”. 

6) § 1 ust 12 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W przypadku rezygnacji z zawarcia umowy o pracę przez osobę, która wygrała 

konkurs, Rektor na wniosek dyrektora instytutu, w której przeprowadzany był 

konkurs, może zatrudnić kolejną osobę z listy konkursowej, spełniającą warunki 

konkursowe oraz wyrażającą zgodę na zatrudnienie.”. 

7) § 2 tiret 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„prowadzi dokumentację postępowania konkursowego (dokumentację 

przechowuje dyrektor instytutu lub odpowiednio dyrektor jednostki 

ogólnouczelnianej).”. 

8) § 3 ust 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Kandydat na stanowisko nauczyciela akademickiego musi spełniać 

– w szczególności wymogi określone w art. 113 oraz art.116 ust. 2 ustawy – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce, z zastrzeżeniem § 3 ust. 1a niniejszego 

Regulaminu.”. 

9) w § 3 dodaje się ust. 1a w poniższym brzmieniu: 

„Przy zatrudnianiu na stanowisku: 

 profesora 

 profesora uczelni 

 adiunkta 

 asystenta 

osoby, która uzyskała za granicą stopień naukowy, stopień w zakresie sztuki  

lub tytuł zawodowy, który nie został uznany za równoważny odpowiednim polskim 

stopniem lub tytułem można odstąpić od określonych w art. 116 ust. 2 Ustawy 

wymagań w zakresie posiadania tytułu profesora, stopnia doktora lub tytułu 

zawodowego magistra, magistra inżyniera albo równorzędnego, jeżeli zatrudniana 

osoba posiada znaczące osiągnięcia naukowe, artystyczne lub dydaktyczne.”. 

10) w § 4 dodaje się ust 5 w poniższym brzmieniu: 

„Kryteria konkursu należy stosować z uwzględnieniem warunków zatrudnienia 

nauczycieli akademickich określonych w ustawie – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce, Statucie Uczelni oraz niniejszym Regulaminie.” 

11) W części B dotyczącej kryteriów zmianie ulega nazwa nagłówka: „profesor 

nadzwyczajny bez tytułu (ze stopniem dr hab.)” na: „profesor uczelni”. 

12) W części B dotyczącej kryteriów, w zapisach dotyczących „profesora uczelni”, 

zmianie ulega treść pkt. 1, który otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Posiadanie dorobku naukowego, w tym:”. 

13) W części B dotyczącej kryteriów usuwa się zapisy dotyczące profesora 

nadzwyczajnego z tytułem naukowym. 



14) W części B dotyczącej kryteriów zmianie ulega nazwa nagłówka: „profesor 

zwyczajny” na: „profesor”. 

15) § 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Przepisów o postępowaniu konkursowym nie stosuje się w przypadku 

zatrudnienia, o którym mowa w art. 117 ust. 3 oraz art. 119 ust. 2 ustawy – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce.”. 

 

§ 3 

W całym dokumencie dokonuje się poniższych zmian: 

1) zmianie ulega nazwa : „Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie” na: „Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie; 

2) zmianie ulega nazwa: „Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego”  

na: „Ministerstwo Edukacji i Nauki”; 

3) uaktualnia się numerację dzienników ustaw aktów prawa powszechnie 

obowiązującego; 

4) ujednolica się pisownię słowa „rektor” na wyraz pisany dużą literą „Rektor”; 

5) ujednolica się pisownię słowa „zarządzenie” na wyraz pisany małą literą: 

„zarządzenie”. 

 

§ 4 

Pozostałe zapisy przedmiotowego zarządzenia nie ulegają zmianie. 

 

§ 5 

Tekst jednolity zarządzenia nr R/Z.0201-62/2027 Rektora z dnia 8 maja 2023 roku z późn. zm. 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

 
                    R e k t o r 

          Prof. dr hab. Piotr Borek  
    

  
 

 

 


